
PÁGINA 25 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22264 13.05.2024 - SEGUNDA-FEIRA

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE.
ANULAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO REGIME DIFERENCIADO 
DE CONTRATAÇÃO
a Gerência de licitações torna público a anulação da Homologação 
– REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO – N° 0053/2023. 
objeto: Contratação de empresa especializada para execução de 
serviços de pintura de sinalização horizontal na pista de pouso 
e decolagem, contemplando também o pátio de aeronaves e as 
taxiways, do aeroporto regional do planalto serrano localizado 
no município de Correia pinto/sC. anula-se a homologação, haja 
vista que a contratação pretendida não foi concretizada em virtude 
do não envio da Certidão negativa de Débitos Federais, por parte 
da empresa Gp sinalização indústria e Comércio de placas Eirel 
(fls. 405/419), requisito previsto em Edital. Gerência de licitações, 
13.05.2024. Jerry Edson Comper. secretário da siE.

Cod. Mat.: 992781

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE/FES. Inexigibilidade de 
Licitação – IL n.º 34/2024. processo sEs 236502/2023. aprovação 
GGG: 2024as002519. Objeto: Aquisição de kits e testes para 
a identificação de genes de resistência às drogas de primeira 
e segunda linha, setor de Tuberculose – LACEN. Justificativa e 
fundamento: artigo 74, i, da lei n.º 14.133/21. natureza da Despesa: 
33.90.30.35 - Material laboratorial. CONTRATO DE FORNECI-
MENTO. Fornecedor(a): MOBIUS LIFE SCIENCE INDÚSTRIA 
E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA., 
inscrito(a) no CnpJ sob o n.º 04.645.160/0001-49. Valor total da 
inexigibilidade de licitação: R$ 38.007,45.

Cod. Mat.: 992394

a sECrETaria DE EsTaDo Da saÚDE/FEs. Termo de Dispen-
sa de Licitação – DL n.º 232/2024. processo sEs 255644/2023. 
aprovação GGG: 2024as004955. Objeto: Aquisição Emergen-
cial de Acessórios para Equipamentos Hospitalares (HIJG e 
MCD). ORDEM DE FORNECIMENTO N° 181/2024 e ORDEM DE 
FORNECIMENTO N° 182/2024. natureza da despesa: 33.90.30.25 
– Material para Manutenção de Bens Móveis. Justificativa e funda-
mento: artigo 75, inciso Viii, da lei n.º 14.133/2021. Fornecedor: 
MONTEIRO ANTUNES INSUMOS HOSPITALARES S/A, inscrita 
no CnpJ sob o nº 04.078.043/0002-21. Valor total da Dispensa 
de licitação: R$ 9.250,00.

Cod. Mat.: 992603

Corpo DE BoMBEiros MiliTar - CBM/sC - FUnDo DE 
MElHoria
FUnDo DE MElHoria Do Corpo DE BoMBEiros MiliTar
AVISO DE RETIFICAÇÃO
PRORROGAÇÃO DA SESSÃO
pregão Eletrônico nº 0003/2024 - menor preço por lote. objeto: 
Contratação de empresa para produzir móveis planejados, aquisição 
de suportes para monitores de computadores e beliches, instalação 
de boxes de banheiros, piso vinílico, rodapé e porta de vidro para 
o Centro de Ensino Bombeiro Militar e Comando Geral. início da 
entrega de propostas: às 13:30 horas do dia 27/04/2024. Fim da 
entrega de propostas: às 13:30 horas do dia 03/06/2024. abertura 
da sessão: a partir das 13:30 horas do dia 03/06/2024. início da 
disputa: a partir das 14:00 horas do dia 03/06/2024. o Edital e seus 
anexos estão disponíveis no site www.portaldecompras.sc.gov.br. 
informações sobre o edital serão prestadas através do e-mail licita-
cao3@cbm.sc.gov.br. Processo SGP-e: CBMSC 00005212/2023. 
GGG: 2024as001385.
E-sfinge: 64272486D7018CDaD4DF56F7CD105aDED398D1CC

Cod. Mat.: 992510

FUNDAÇÕES ESTADUAIS
FUNDAÇÃO ESCOLA DE GOVERNO - ENA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 3/2024/Ena/GEaD. 
CONTRATANTE: Fundação Escola De Governo – Ena. CON-
TRATADA: ConECTi.ME lTDa, empresa privada, CnpJ nº 
20.933.540/0001-35. OBJETO: Contratação de serviços Especiali-
zados de instalação do sistema acadêmico Harpia, incluindo setup, 
configurações padrão e treinamento de 6 horas. VALOR: Valor r$ 
9.800,00 (nove mil e oitocentos reais), ORÇAMENTO: UG/Gestão 
310002, subação 15.871, natureza de despesa 30.90.40.94, Fonte 
de recurso 2.7.00.228015. FUNDAMENTO LEGAL: art. 75, inciso 
ii, da lei Federal nº 14.133, de 2021. PROCESSO: Ena 68/2024.
Florianópolis, 07 de abril de 2024.
Estevão roberto ribeiro – presidente

Cod. Mat.: 992570

GoVErno Do EsTaDo DE sanTa CaTarina
Fundação Escola de Governo – Ena GaBinETE Do prEsiDEnTE
aViso DE inEXiGiBiliDaDE DE liCiTaÇÃo nº 3/2024/Ena
objeto: Contratação da docente credenciada, nos termos do Decreto      
nº 3.148/2010 para ministrar o Curso inteligência Emocional e alta 

performance – o que os líderes devem saber e Fazer? em 21/05 
e 28/05/2024,  carga horária total de 16 (dezesseis) horas. Valor 
total: r$ 3.120,00 (três mil, cento e vinte  reais). Contratado (a): 
rafaela luiza Trevisan. Fundamentação: art. 74, inciso iii, “f”, da 
lei federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021. Florianópolis, 09 de 
maio de 2024. EsTEVÃo roBErTo riBEiro-presidente.

Cod. Mat.: 992471

FUNDAÇÃO CATARINENSE DE ESPORTE - FESPORTE
EXTRATO DO RESULTADO
a Fundação Catarinense de Esporte - FEsporTE comunica o 
resultado da Dispensa licitação nº 0013/2024. objeto: Confecção 
de tapetes personalizados para a Fundação Catarinense de Es-
porte – FEsporTE. lote(s): i - CapaCHolÂnDia CoMÉrCio 
DE CapaCHos lTDa, Valor adjudicado: r$ 3.450,00. Valor Total 
adjudicado: r$ 3.450,00. processo: FEsporTE 00000637/2024.

Cod. Mat.: 992452

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Referência: PE 
0626/2024. Objeto: Contratação de empresa especializada 
em Impressos Gráficos (Diplomas, padronizados e livros – 
demandas - primeiro semestre - 2024) – toda UDESC. Contrato 

nº 0918/2024. Partes: UDEsC e alpHa prinT CoMUniCaCao 
VisUal E EDiTora lTDa. Valor Total: R$ 31.277,75. Contrato 

nº 0919/2024. Partes: UDEsC e as inDÚsTria GrÁFiCa lTDa. 
Valor Total: R$ 20.587,00. Contrato nº 0920/2024. Partes: UDEsC 
e TEiXEira iMprEssÃo DiGiTal E solUCoEs GrÁFiCas lTDa/
Epp. Valor Total: R$ 54.548,00. Contrato nº 0921/2024. Partes: 
UDEsC e rB FlEXo lTDa. Valor Total: R$ 31.010,00. Contrato nº 

0922/2024. Partes: UDEsC e MUlTYGraFHiC EDiTora lTDa. 
Valor Total: R$ R$ 21.015,00.  Vigência: de sua assinatura até o 
encerramento dos créditos orçamentários do ano de sua emissão 
Assinado em:  10/05/2024 Florianópolis, 13 de maio de 2024. 
José Fernando Fragalli - Reitor da UDESC.

Cod. Mat.: 992653

FUnDaÇÃo UniVErsiDaDE Do EsTaDo DE sanTa CaTarina 
– UDEsC  -  RESULTADO DE LICITAÇÃO        a reitoria comunica 
o resultado do pregão Eletrônico nº 0626/2024. objeto: Contrata-
ção de empresa especializada em Impressos Gráficos (Diplomas, 
padronizados e livros – demandas - primeiro  semestre -  2024)  
–  toda  UDEsC. item(ns): 1, 13 - as inDUsTria GrÁFiCa lTDa, 
Valor adjudicado: r$ 20.587,00, item(ns): 2, 3, 4, 5, 6, 8, 12, 15, 
26 - TEiXEira iMprEssao DiGiTal E solUCoEs GraFiCas 
lTDa, Valor adjudicado: r$ 54.548,00, item(ns): 7, 9, 10, 11, 22, 
23, 24 - alpHa prinT CoMUniCaCao VisUal E EDiTora 
lTDa, Valor adjudicado: r$ 31.282,50, item(ns): 14, 16, 25 - rB 
FlEXo lTDa, Valor adjudicado: r$ 31.010,00, item(ns): 17, 18, 
19, 20, 21 - MUlTYGraFHiC EDiTora lTDa, Valor adjudicado: 
r$ 21.015,00. Valor Total adjudicado: r$ 158.442,50. processo: 
UDEsC 00008481/2024.

Cod. Mat.: 992467

FUnDaÇÃo UniVErsiDaDE Do EsTaDo DE sanTa CaTarina
EXTraTo Do rEsUlTaDo
a Centro de Ciências Tecnológicas - Joinville comunica o resul-
tado da inexigência licitação nº 0239/2024. objeto: pagamento 
de inscrição para participação do discente luciano de oliveira 
Junior, membro do grupo de pesquisa em relatividade, astrofísica, 
partículas e campos, no evento Encontro de outono da sociedade 
Brasileira de Física 2024 (EosBF2024), em Florianópolis, sC, 
de 19 a 23/05/24. resolução    07/2012 Consuni. Exclusivo CCT. 
sGpE 11874/2024. item(ns): 1 - soCiEDaDE BrasilEira DE 
FisiCa sBF, Valor adjudicado: r$ 200,00. Valor Total adjudicado: 
r$ 200,00. processo: UDEsC 00011874/2024.

Cod. Mat.: 992497

FUnDaÇÃo UniVErsiDaDE Do EsTaDo DE sanTa CaTarina
RESULTADO DE LICITAÇÃO
a reitoria comunica o resultado do pregão Eletrônico nº 0654/2024. 
objeto: aQUisiÇÃo DE DiVisórias, ViDros, CorTinas E 
siMilarEs para o CaMpUs i, CErEs, CEsFi E CEaVi Da 
UDEsC. lote(s): Vii - Deserto, lote(s): i - GaBriEl FaGUnDEs 
ZaMpiron lTDa, Valor adjudicado: r$ 174.769,80, lote(s): ii - 
DElDUQUE CoMErCio E sErViÇos lTDa ME, Valor adjudicado: 
r$ 586.998,05, lote(s): iii - popCoM UTiliDaDEs lTDa, Valor 
adjudicado: r$ 148.494,15, lote(s): iV - DECorinTEr inDÚs-
Tria E CoMÉrCio lTDa Epp, Valor adjudicado: r$ 502.994,40, 
lote(s): V, Viii, iX, X - noBrE  pErsianas E  DiVisórias  lTDa, 
Valor adjudicado: r$ 111.587,00, lote(s): Vi - pErsianas sanTa 
CaTarina lTDa, Valor adjudicado: r$ 15.399,60, lote(s): Xi, 
Xii - raQUEl CarDoso Dias pEnHa ME , Valor adjudicado: 
r$ 60.916,88. Valor Total adjudicado: r$ 1.601.159,88. processo: 
UDEsC 00008475/2024.

Cod. Mat.: 992550

FUnDaÇÃo UniVErsiDaDE Do EsTaDo DE sanTa CaTarina 
– UDEsC -
RESULTADO DE LICITAÇÃO
a reitoria comunica o resultado do pregão Eletrônico nº 0622/2024. 
objeto: ConTraTaÇÃo DE EMprEsa EspECialiZaDa para 
a prEsTaÇÃo DE sErViÇos DE ColETa, TransporTE E 
DEsTinaÇÃo Final DE rEsÍDUos QUÍMiCos, laBoraToriais, 
HospiTalarEs, EnTUlHos E lÂMpaDas, para o CaMpUs 
i, para o CEnTro DE EDUCaÇÃo sUpErior Da rEGiÃo 
sUl – CErEs, para o CEnTro DE EDUCaÇÃo sUpErior 
Da FoZ Do iTaJaÍ – CEsFi E para o CEnTro DE CiÊnCias 
TECnolóGiCas – CCT Da UDEsC. lote(s): i, ii, iii, iV, X, Xi, 
Xii, Xiii, XVii - Deserto, lote(s): V, Vii, Viii, iX, XVi - GETECMa - 
GEsTÃo E TECnoloGia EM MEio aMBiEnTE lTDa - Epp, Valor 
adjudicado: r$ 68.285,00, lote(s): Vi - ECoEFiCiEnCia solUCoEs 
aMBiEnTais lTDa , Valor adjudicado: r$ 208.240,00, lote(s): 
XiV - CETriliFE TraTaMEnTo DE rEsiDUos DE sErViCos 
DE sa, Valor adjudicado: r$ 7.500,00, lote(s): XV - CoMWap 
sErViCE lTDa ME., Valor adjudicado: r$ 19.250,00. Valor Total 
adjudicado: r$ 303.275,00. processo: UDEsC 00005664/2024.

Cod. Mat.: 992565

ECONOMIAS MISTAS
CELESC DISTRIBUIÇÃO S.A
AVISO DE LANÇAMENTO DE EDITAL - Pregão Eletrônico nº 
24/00339. Objeto: aquisição de luvas de emendas para cabos. 
Data da abertura das propostas: 24/05/2024. Edital disponível 
em: www.celesc.com.br - link "Fornecedores". Código de registro 
TCE/sC: 87Da7B320EF1aC708Ba14EDa925B7Fa6009041DC

Cod. Mat.: 992435

EPAGRI – Emp. de pesquisa agropec. e Extensão rural de sC
Aviso de Licitação: Edital nº 0036/2024 Modalidade: plE Pregão 
Eletrônico. Tipo: Menor preço. Objeto: EXCLUSIVO ME-EPP 
aquisição de gêneros alimentícios, carvão mineral e gás de cozinha 
para a Epagri - Florianópolis/sC. Recebimento das propostas: 
até 23/05/2024 às 09h. Abertura das Propostas: 23/05/2024 às 
09h. Início da sessão de disputa de preços: 23/05/2024 às 10h. 
o Edital e seus anexos estão disponíveis no site www.portalde-
compras.sc.gov.br. informações sobre o edital serão prestadas 
através do e-mail: licitacao@epagri.sc.gov.br, ou no endereço: Rod. 
admar Gonzaga, n° 1.347, itacorubi, Florianópolis/sC, ou através 
do telefone: (48) 3665-5384. Aprovação GGG 2024AS005838. 
Registro TCE BB106FD1aDCDF21aC81C8Da53E85aF941a-
2062Da. Florianópolis, 10 de maio de 2024. Fabricia Hoffmann 
Maria. Diretora.

Cod. Mat.: 992442

sC parTiCipaÇÕEs E parCErias s.a. – sCpar
aViso DE lanÇaMEnTo DE liCiTaÇÃo
Licitação: Edital nº 002/2024
Modalidade: prEGÃo ElETrÔniCo (liCiTaCoEs-E nº 104.33.21)
Tipo: Menor preço por lote
Objeto: aquisição de equipamentos de informática em sete(7) lotes.
Processo Eletrônico SGPE: sCpar n°329/2024
limite para recebimento de propostas.
Data/Hora: Dia 27 de maio de 2024, até às 14h.
abertura das propostas.
Data/Hora: Dia 28 de maio de 2024,  até às 10h.
abertura da sessão e Disputa.
Data/Hora: Dia 28 de maio de 2024, às 13h.
CÓD.TCE-SC: 1EFF319B2680E2AA2F88B4DFD6C038BBA6376F9F
local para obtenção do Edital: www.scpar.sc.gov.br ou pregoeiro@
scpar.sc.gov.br
Florianópolis, 10 de maio de 2024.
Diego da rocha piazza
pregoeiro oficial da sCpar

Cod. Mat.: 992637

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. HOMOLOGAÇÃO - RESUL-
TADO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024. 
processo piMB nº 4192/2023. objeto: aquisição de equipamentos 
de proteção individual e coletiva. o Diretor presidente da sCpar 
porto de imbituba s.a., no uso de suas atribuições legais e estatu-
tárias, HOMOLOGA o resultado do Edital de pregão Eletrônico nº 
005/2024, conforme segue: lote i: FRACASSADO. Motivo: Devido 
à impossibilidade de redução do preço proposto pelos licitantes ao 
valor máximo admitido para o lote. imbituba, 09 de Maio de 2024. 
Urbano Lopes de Sousa Netto - Diretor Presidente.

Cod. Mat.: 992508

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0031/2024 – Menor preço
lote Único.
sGpE psFs n° 1121//2024.
liCiTaÇÃo ElETrÔniCa nº 1045446
a SCPar Porto de São Francisco do Sul S.A. torna público que 
realizará procedimento licitatório tendo como objeto, ConTra-

larissa.penkal
Realce


